
SURAT KEPUTUSAN

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

NOMOR : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024

TENTANG :
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

Menimbang :
1. Bahwa untuk kelancaran proses belajar mengajar di Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo pada

Tahun Akademik 2024/2025 Ganjil, perlu segera menunjuk dosen pengampu yang namanya
tercantum dalam surat keputusan ini;

2. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut diatas, perlu segera menerbitkan Surat Keputusan Ketua
Sekolah Tinggi Pariwisata Ammbarukmo.

Mengingat :
1. Undang - Undang Dasar 1945 Pasal 31;
2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan

Penyelenggaraan Pendidikan;
3. Undang - Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 tahun 2020 tentang Standar Nasional

Pendidikan Tinggi;
5. Surat Edaran Yayasan Ambarrukmo, Yogyakarta Nomor 002/YAY-ED/STIPRAM/VII/2023 Tentang

Kebijakan Yayasan Untuk Dosen Membuat Laporan Beban Kerja Dosen, Laporan Kinerja Dosen dan
Mengurus jabatan Fungsional Akademik Dosen;

6. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan tinggi Departemen Pendidikan Nasional Republik Indonesia
Nomor 108/DIKTI/Kep./2001 tentang Pedoman Pembukaan Program Studi dan atau Jurusan;

7. SK. Mendiknas No. 159/D/O/2008 tentang Ijin Operasional Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo
Yogyakarta.

8. STATUTA Sekolah Tinggi Pariwisata Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo, Yogyakarta.

MEMUTUSKAN

Menetapkan :
Pertama : Menugaskan nama dosen yang tercantum dalam lampiran surat ini sebagai dosen

pengampu mata kuliah Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025 pada Sekolah Tinggi
Pariwisata Ambarrukmo Yogyakarta.

Kedua : Dalam melaksanakan tugasnya sehari-hari, yang bersangkutan bertanggung jawab kepada
Kaprodi sesuai dengan mata kuliah yang diampunya.

Ketiga : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan akhir Semester Ganjil
Tahun Akademik 2024/2025.

Keempat : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana
mestinya.
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Ditetapkan di : Bantul
Pada tanggal : 1 Agustus 2024
Ketua



Nama
Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, SE., MBA

NIDN : 0528018801

No Mata Kuliah Prodi SKS Semester Kelas Jumlah
Mahasiswa

1 Research Methodology S1 Tourism 2 7 TRC 30
2 Tourism Finance S1 Tourism 2 1 F 36
3 Entrepreneurship S1 Tourism 2 5 J 36
4 Entrepreneurship S1 Tourism 2 5 K 34
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Kelas : K MATA KULIAH : 

Prodi : Tourism Dosen : ROSALINA NUR 

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : PENDAHULUAN

Uraian: PERKENALAN 

PENJELASAN SILABUS

Bab : PENGERTIAN DAN RUANG 

LINGKUP KEWIRAUSAHAAN

Uraian: 

PENGERTIAN KEWIRAUSAHAAN

RUANG LINGKUP WIRAUSAHA

Bab : BAB 1 PENGERTIAN 

KEWIRAUSAHAAN

Uraian: LANJUTAN MATERI 

PENGERTIAN KEWIRAUSAHAAN

Bab : BAB 2 KONSEP DASAR 

WIRAUSAHA BIDANG PARIWISATA

Uraian: 1. RUANG LINGKUP 

WIRAUSAHA 2. HUBUNGAN 

WIRAUSAHA DAN PARIWISATA 3. 

JENIS WIRAUSAHA

Bab : BAB 3 INOVASI DAN 

5 9/2/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

RUANG LINGKUP KREATIVITAS 

DAN INOVASI DALAM USAHA TUGAS INDIVIDU

4 8/26/2024

PENJELASAN MATERI TTG KONSEP 

DASAR WIRAUSAHA TUGAS INDIVIDU

3 8/19/2024 - -

2 8/12/2024 PENJELASAN MATERI WIRAUSAHA -

1 8/5/2024 PENJELASAN ISI SILABUS -

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2024/2025

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Uraian: 1. RUANG LINGKUP 

KREATIVITAS 2. RUANG LINGKUP 

INOVASI

Bab : BAB 4 USAHA KECIL

Uraian: 1. PENGERTIAN DAN 

RUANG LINGKUP USAHA KECIL 2. 

PERSAINGAN USAHA KECIL

Bab : PERENCANAAN BISNIS

Uraian: 1. PERENCANAAN BISNIS 

2. ANALISIS SEGMENTASI, 

TARGET, DAN POSITIONING 3. 

Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER 

Uraian: PRESENTASI PROPOSAL 

RENCANA BISNIS

Bab : BAB ANALISA KEUANGAN 

(INVESTASI DAN BIAYA)

Uraian: 1. BIAYA BAHAN BAKU, 

TENAGA KERJA, OVERHEAD 2. 

Bab : BAB BUSINESS MODEL 

CANVAS (BMC)

Uraian: 1. MATERI 9 KOMPONEN 

DALAM BUSINES MODEL CANVAS 

2. MENYUSUN BMC

Bab : BAB 7 BUSINESS MODEL 

Uraian: LANJUTAN DISKUSI 

BUSINESS MODEL CANVAS

Bab : BAB 9 PEMBUATAN 

Uraian: KEMASAN PRODUK YANG 

MENARIK DAN KREATIF

Bab : BAB 9 BADAN USAHA DAN 

WARALABA

13 10/28/2024 MATERI TENTANG WARALABA -

12 10/21/2024

PENJELASAN MATERI KEMASAN 

PRODUK TUGAS INDIVIDU

11 10/14/2024 PRESENTASI MAHASISWA

PRESENTASI 

KELOMPOK

10 10/7/2024

DISKUSI KELOMPOK MENYUSUN 

BMC BISNIS

TUGAS 

KELOMPOK

9 9/30/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

ANALISA KEUANGAN BISNIS

TUGAS 

KELOMPOK

8 9/23/2024 PRESENTASI MAHASISWA -

7 9/16/2024 DISKUSI PERENCANAAN BISNIS

TUGAS 

KELOMPOK

6 9/9/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

USAHA KECIL

TUGAS 

KELOMPOK

5 9/2/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

RUANG LINGKUP KREATIVITAS 

DAN INOVASI DALAM USAHA TUGAS INDIVIDU



Uraian: 1. PENEGERTIAN 

WARALABA 2. CV DAN FIRMA

Bab : PRESENTASI 

PERKEMBANGAN BISNIS

Uraian: PRESENTASI 

PERKEMBANGAN BISNIS 

Bab : EXPO ENTREPRENEURSHIP

Uraian: EXPO PAMERAN BISNIS15 11/11/2024

EXPO PAMERAN BISNIS 

KELOMPOK

TUGAS 

KELOMPOK

14 11/4/2024 PRESENTASI KELOMPOK

PRESENTASI 

KELOMPOK

13 10/28/2024 MATERI TENTANG WARALABA -
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### ### 19- 26- ### ### 16- 23- 30- ### 14- 21- 28- ### ###

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 227598 Ahmad Rivaldi K √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ 3 12 80  

2 227577 Almahera Carera K X X X X X X X X X √ √ √ √ √ √ 9 6 40  

3 227599 Amsal Wau K X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.6

4 227579 Aulia Fadilasari K √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ X X √ 4 11 73.3

5 227600 B. Antoneos K √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

6 227580 Carolina Yesica K X √ X √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ 4 11 73.3

7 227581 Citra Cinta Insani K √ √ √ X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.3

8 227582 Devi Marianti K √ √ √ X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.3

9 227583 Dora Safitri K √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.6

10 227602 Eka Abdianto K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.3

11 227584 Estiningtyas Galih K √ √ √ X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.3

12 227585 Febrilia Purwidianti K X √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  

13 227604 Ghizka Shyerene K √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.6

14 227586 Hermina Rambu Kahi K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

15 227606 Jhonatan Kristoper K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.3

16 227587 Jihan Clara Reidesty K √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X X √ √ √ 3 12 80  

17 227588 Kurnia Dewi Lestari K √ √ √ X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.3

18 227607 M Farel Al Akbar K √ √ √ √ X X √ √ √ X √ √ X X √ 5 10 66.6

19 227589 Maria Angeluiq K X √ X X X X X X X √ √ √ √ √ √ 8 7 46.6

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Entrepreneurship

Dosen : ROSALINA NUR 

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025

KLAS : K Tourism MATA KULIAH



20 227608 Miftakhul Purnama Aji K √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.6

21 227121 Muhamat Sumarsono K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

22 227590 Nana Nur Isma K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.3

23 227610 Nanda Aditama K X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.6

24 227591 Noviana Elisa Putri K √ √ √ √ √ √ √ √ X X X X √ √ √ 4 11 73.3

25 227592 Prisila Hersy Febiyanti K X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X X √ √ 4 11 73.3

26 227611 Rafaizal Jordy Prastyo K √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.6

27 227612 Riki Ramadianto K √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.3

28 227593 Rizki Azizatun Nabila K √ √ √ √ √ √ √ √ X X X X √ √ √ 4 11 73.3

29 227594 Shane Gloria Putri K √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

30 227596 Veronika Yunita Venoli K X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  

31 216447 William Gilbert A2 √ √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  

32 227615 Yonathan Sanang K X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.6

33 227597 Yovita Enjeita Hayati K X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

34 216894 Yustya Anindita G X X X X X X X √ X X X X X X X 14 1 6.67

KETERA

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada 

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat 



No NIM NAMA Klas NILAI

1 227598 Ahmad Rivaldi K A

2 227577 Almahera Carera K A

3 227599 Amsal Wau K A

4 227579 Aulia Fadilasari K A

5 227600 B. Antoneos K A

6 227580 Carolina Yesica Anggiarakasih K A

7 227581 Citra Cinta Insani K A

8 227582 Devi Marianti K A

9 227583 Dora Safitri K A

10 227602 Eka Abdianto K A

11 227584 Estiningtyas Galih Salsabila K A

12 227585 Febrilia Purwidianti K A

13 227604 Ghizka Shyerene Donavan K A

14 227586 Hermina Rambu Kahi Leba K A

15 227606 Jhonatan Kristoper Sinaga K A

16 227587 Jihan Clara Reidesty K A

17 227588 Kurnia Dewi Lestari K A

18 227607 M Farel Al Akbar K B

19 227589 Maria Angeluiq Vavalieri Dewi Djulla K A

20 227608 Miftakhul Purnama Aji K A

21 227121 Muhamat Sumarsono K A

22 227590 Nana Nur Isma K A

Dosen : ROSALINA NUR 

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025

KELAS : K Tourism
MATA 

KULIAH : Entrepreneurship



23 227610 Nanda Aditama K A

24 227591 Noviana Elisa Putri K A

25 227592 Prisila Hersy Febiyanti K A

26 227611 Rafaizal Jordy Prastyo K A

27 227612 Riki Ramadianto K A

28 227593 Rizki Azizatun Nabila K A

29 227594 Shane Gloria Putri Aidian K A

30 227596 Veronika Yunita Venoli K A

31 216447 William Gilbert Sowolino A2 A

32 227615 Yonathan Sanang Kristianto K A

33 227597 Yovita Enjeita Hayati K A

34 216894 Yustya Anindita Triastuti G D



NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025


